

Na všech podáních v této věci uveďte:
Jednací číslo: **KSBR 38 INS 7666/2017–P–544-2**

U s n e s e n í

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční věci dlužníka: **Exiteria a.s.**, IČO 28649419, sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní Heršpice, o přihlášce pohledávky 544 ve výši 8 356 Kč věřitele: **Jiří Maxa**, bytem Halšatská 814/3, 312 00 Plzeň, Újezd,

t a k t o :

- I. Přihláška pohledávky **se odmítá**.
- II. Právní mocí tohoto usnesení účast věřitele v insolvenčním řízení končí.

O d ů v o d n ě n í :

V záhlaví uvedený věřitel odevzdal přihlášku k poštovní přepravě dne 11. 12. 2017.

Usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 16. 8. 2017, č.j. KSBR 38 INS 7666/2017-A-61 byl zjištěn úpadek dlužníka. Výrokem V. tohoto usnesení byli věřitelé dlužníka vyzváni, aby ve lhůtě 2 měsíců ode dne zveřejnění rozhodnutí o úpadku přihlásili své pohledávky. Věřitelé byli současně poučeni o skutečnosti, že k opožděně podaným přihláškám insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují.

Podle § 173 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon, dále jen „IZ“) věřitelé podávají přihlášky pohledávek u insolvenčního soudu od zahájení insolvenčního řízení až do uplynutí lhůty stanovené rozhodnutím o úpadku. K přihláškám pohledávek, které jsou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení neuspokojují.

Podle § 185 IZ jestliže v průběhu insolvenčního řízení nastala skutečnost, na základě které se podle tohoto zákona k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce nepřihlíží, insolvenční soud odmítne přihlášku rozhodnutím, proti kterému je odvolání přípustné a které se doručuje zvlášť přihlášenému věřiteli, dlužníku a insolvenčnímu správci.

Pro insolvenční řízení se použijí přiměřeně ustanovení občanského soudního řádu (dále jen „o.s.ř.“), nestanoví-li insolvenční zákon jinak nebo není-li takový rozpor se zásadami, na kterých spočívá insolvenční řízení (§ 7 IZ).

Dle § 57 odst. 3 o.s.ř. lhůta je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u soudu nebo podání odevzdáno orgánu, který má povinnost je doručit.

Dle § 83 IZ prominutí zmeškané lhůty v insolvenčním řízení není přípustné.

Usnesení o úpadku bylo zveřejněno v insolvenčním rejstříku dne 16. 8. 2017, poslední den lhůty stanovené pro přihlášení pohledávek věřitelů tedy uplynul dne 16. 10. 2017. Z výše uvedených skutečností je zřejmé, že přihláška byla podána k přepravě po uplynutí lhůty stanovené insolvenčním soudem pro podání přihlášek pohledávek do insolvenčního řízení v záhlaví uvedeného dlužníka, tj. byla podána opožděně. Soud proto rozhodl, jak je ve výroku tohoto usnesení uvedeno a uvědomil věřitele o ukončení účasti v insolvenčním řízení ve smyslu § 185 věty poslední IZ.

Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně, **odvolání může podat pouze přihlášený věřitel.**

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Lhůta k podání odvolání však začíná běžet ode dne, kdy bylo toto usnesení doručeno věřiteli v písemném vyhotovení (§ 74 IZ).

Krajský soud v Brně

dne 15. prosince 2017

Za správnost vyhotovení:
Renata Crhová

Bc. Dana Brabcová, v. r.
vyšší soudní úřednice